
Ústav klinické rehabilitace, Fakulta zdravotnických věd Univerzity Palackého v Olomouci 

a 

Oddělení rehabilitace, Fakultní nemocnice Olomouc 

pořádají 

 

III. Kineziologickou konferenci s mezinárodní účastí 
 

Dne 22.9.2022 v čase od 8:30 do 15:45 

V Budově Y, Fakultní nemocnice Olomouc 

 

Program konference 
Registrace účastníků 8:30 – 8:55 

 
1. Blok přednášek – Key Note Lecturers 

9:00-10:00 
prof. Jim Richards: The development of measures of quality of movement and their potential for use 
in clinical practice 
 
prof. Louise Connell: How do we increase the use of evidence in practice? Examples from 
neurorehabilitation 
 

2. Blok přednášek 
10:00-10:45 

Doc. MUDr. Alois Krobot, Ph.D.: Neurorehabilitační interpretace ko-aktivit obličejových svalů 
 
Prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr.: Možnosti hodnocení rovnováhy v terénních podmínkách 
 
MUDr. Jan Vacek, Ph.D.: Bolest temporomandibulární dysfunkce 

 
Přestávka 

10:45-11:00 
 

3. Blok přednášek 
11:00-12:15 

MUDr. Mgr. Marcela Míková, Ph.D.: Efekt botulotoxinu A na aktivitu svalů dolní končetiny u pacientů 
se spastickou hemiparézou po CMP – PEMG studie 
 
Mgr. Zdeněk Třískala: Změny hladin slinného kortizolu po pohybové zátěži dětí 6-12letých během 
lázeňské léčby 
 



Mgr. Iva Hereitová: Detekce mírné kognitivní poruchy během lokomoce 
 
Mgr. Miroslav Haltmar: Okamžitý efekt představy pohybu na kvalitu jeho provedení u pacientů po CMP: 
pilotní studie 
 
Mgr. Alena Svobodová: Variabilita spontánní pohybové aktivity u novorozenců s různým gestačním 
věkem při narození  

Pauza na oběd  
12:15 – 13:15 

 
4. Blok přednášek 

13:15-14:15 
PhDr. Barbora Kolářová, Ph.D.: Robotická rehabilitace chůze u pacientů po cévní mozkové příhodě – 
jak, kdy a proč? 
 
Mgr. Hana Haltmar: Standardizace a validizace české verze dotazníku představy pohybu Movement 
Imagery Questionnaire-Revised Second Version u pacientů po cévní mozkové příhodě 
 
MUDr. Jiří Horníček: Současné pojetí terapie periferní nervové parézy, možnosti invazivní stimulace a 
elektroakupunktury 
 
MUDr. Peter Olšák: Možnosti elektroakupunktury u dětských pacientů 
 

Přestávka  
14:15-14:30 

 
 

5. Blok přednášek  
14:30-15:15 

Mgr. Petra Gaul Aláčová, Ph.D.: Covid-19, ANS a Fyzioterapie 
 
MUDr. Gabriela Krejstová: Neurorehabilitační terapie spasticity horní končetiny 
 
Doc. MUDr. Petr Konečný, Ph.D., MBA: Neurorehabilitace postcovidových cervikalgií 
 

Ukončení konference 
15:15-15:30 

 


